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افزایش وام ساخت مسکن در دست بررسی 
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کارشناسان از پیامدهای حذف ارز 4200 تومانی به »ایران« گفتند

راه دولت و انحراف تلفیق
حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی کالای اساســی و نرخ ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومانی تســعیر درآمد ارزی 
دولــت با نظر کمیســیون تلفیق مجلس، در شــرایطی انجام شــد کــه مواضع دولت به 
نوعــی تأییدکننده این مصوبه نیســت؛ چراکه که نرخ ۱۷ هــزار و ۵۰۰ تومانی را منطبق 
بــا نرخ کارشناســی بانک مرکــزی نمی داند و تأکیــد دارد هرگونه حــذف ارز ترجیحی و 
اعمال نرخ بالاتر باید کارکرد مثبت داشــته باشــد با این توضیح که در قیاس با گذشته 
آثار مثبت بیشــتری به همراه داشــته باشــد و از آن مهم تر چگونگی و  سازوکار برگشت 
منابع به مردم مشــخص شده باشــد، آنگاه در صورت تأیید نهایی دولت نیز همراهی 
می کند، اما آنچه که اخیراً در کمیســیون تلفیق مجلس مصوب شــده، نشــان از تعیین 
یــک نــرخ ۱۷ هــزار و ۵۰۰ تومانــی در بودجه ســال آینــده دارد، براین اســاس ارز ۴۲۰۰ 
تومانی کالاهای اساسی حذف و تأمین ارز این کالاها با نرخ ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان انجام 

شود. 

معاون وزیر راه و شهرسازی در گفت و گو با »ایران« اعلام کرد
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گام اول کاهش انتظارات تورمی برداشته   شد

ورود مسافر با مبدأ انگلیس از کشور ثالث هم ممنوع استرایگان شدن برق 5 میلیون مشترک در کشور
در پی اجرای طرح »برق امید« تعداد مشترکان پر مصرف 
کاهش یافته و آن طور که معاون هماهنگی توزیع برق شرکت 
توانیر اعلام کرده تاکنون تخفیف صددرصدی طرح برق امید 

در صورتحساب پنج میلیون مشترک اعمال شده است.
آنطور کــه غلامعلی رخشــانی مهر، معــاون هماهنگی 
توزیــع بــرق شــرکت توانیــر گفتــه در همیــن مــدت چهــار 
درصــد به تعــداد مشــترکان کــم مصــرف، ۵.۸ درصد به 
تعداد مشــترکان خوش مصرف اضافه شده و ۹.۸ درصد 
از تعــداد مشــترکان پــر مصــرف کاســته شــده اســت. هم 
اکنون شــرایط اطلاع مشترکان از وضعیت مصرف و نحوه 
بهره منــدی آنــان از تخفیف اعمــال شــده در قبوض برق 
در ســامانه برق ایران و اپلیکیشــن »برق من« فراهم شده 

است.
وی با بیان اینکه مشترکان برق با مراجعه به درگاه های 
فوق علاوه بر اطلاع از وضعیت خود، به راه های مدیریت 
مصــرف نیــز دسترســی خواهند داشــت، گفــت: مدیریت 

مصرف انرژی مهم ترین اقدام مشــترکان برق در شــرایط 
کنونــی اســت، صرفه جویی در مصــرف گاز و برق شــرایط 
تأمیــن ســوخت کافــی بــرای نیروگاه هــا را فراهــم کــرده و 
تأمیــن برق مطمئن و پایدار بویژه برای مشــترکان ســاکن 
در مناطــق سردســیر را به دنبــال دارد. معــاون هماهنگی 
توزیع شرکت توانیر ایران با تأکید بر اینکه تاکنون در زمینه 
اطلاع رســانی و آگاه سازی به مشترکان برق در کشور خیلی 
توســعه یافته عمل نکرده ایم و باید در این زمینه تدبیری 
اندیشیده شود، عنوان کرد: نیروی انسانی بهترین سرمایه 
بــوده و بایــد از این نیرو بخوبی اســتفاده شــود، زیرا نیروی 

انسانی مهم ترین امکان برای توسعه است.
۳۰ میلیون نفر مشــترک در طرح بــرق امید از تخفیف 
صددرصدی بهای برق بهره مند خواهند شــد که حدود ۸ 
و نیم میلیون مشــترک در این محدوده هســتند و تا زمانی 
کــه کــم مصــرف باقــی بماننــد، از تخفیــف صددرصــدی 

بهره مند خواهند شد. / ایسنا

رئیــس ســتاد مقابلــه بــا کرونــا در ســازمان هواپیمایی 
کشــوری گفت: یک مســافر از مبدأ انگلیس بعد از سفر 
بــه چنــد کشــور باز هــم از یــک کشــور ثالــث نمی تواند 
پــرواز  در  هــم  ایرلاین هــا  بنابرایــن  شــود.  ایــران  وارد 
مقصد ایران، مســافر مبدأ انگلیس را از ســایر کشــورها 
هــم نمی پذیرنــد چراکــه می داننــد ایران ورود مســافر 

انگلیسی را به کشور ممنوع کرده است.
حسن خوشخو، مدیرکل دفتر نظارت بر فرودگاه ها، 
شــرکت ها و مؤسســات هوانــوردی درباره ورود مســافر 
انگلیســی مبتلا بــه ویروس جهــش یافته کرونــا اظهار 
داشت: ورود مسافر از انگلیس مبتلا به ویروس جهش 
یافتــه کرونــا، قبل از اعمــال ممنوعیت پــروازی به این 

کشور بوده است.
وی با بیان اینکه متولی اعلام پروتکل های مقابله با 
شیوع ویروس کرونا، وزارت بهداشت است، ادامه داد: 
آن چیزی که به صورت غیررســمی از رسانه ها شنیدیم 

ایــن بــود که ویروس جهــش یافته کرونــا در انگلیس از 
شــهریور مــاه وجود داشــته امــا اینکــه انگلیــس درباره 
جهــش یافتگی این ویــروس به قطعیت برســد، زمان 
برده اســت. رئیــس ســتاد مقابله بــا کرونا در ســازمان 
هواپیمایــی افزود: اما وقتی وجــود این ویروس جهش 
یافته در رسانه ها رسمیت پیدا کرد، باعث شد که ستاد 
ملــی مبارزه با کرونا تصمیم بگیــرد که تمام پروازهای 
هواپیمایــی  ســازمان  و  شــود  قطــع  انگلیــس  ایــران- 
کشــوری هم موظف اســت کــه تمام تصمیمات ســتاد 

ملی مبارزه با کرونا را به اجرا برساند.
خوشــخو گفت: در ایــن مدت که پروازهــا بین ایران 
-انگلیــس ممنــوع بود هیــچ پــروازی انجام نشــد. اگر 
مورد مشــکوکی هم بــوده قبل از این تاریخ وارد کشــور 
شــده اســت. فقــط یک پــرواز رفــت انجام شــد تــا کرو 
پــروازی را برگردانــد کــه در این پــرواز مســافران به این 
کشور برده شد اما این پرواز بدون مسافر برگشت./ ایلنا

بانک مرکزی برای کنترل تورم استقلال می خواهد
روز گذشــته گــزارش تحــولات اقتصــادکلان و اقدامــات 
ضدتورمــی بانــک مرکــزی در آذر ۹۹ منتشــر شــد؛ در ایــن 
گــزارش دو واقعیــت آمــاری قابل توجــه وجــود دارد. اولین 
نکته آن رشد ۱5.5درصدی پایه پولی در ۹ ماهه سال جاری 
و دیگری توقف رشــد »پــول«  و کاهش ۱۰.۳ درصدی رشــد 
۱۲ ماهه این متغیر در آذرماه نســبت به آبان ماه اســت. در 
اعداد مورد اشــاره 4 نکته قابل توجه وجود دارد که بایســتی 

به آن پرداخت.
۱- توقف رشــد »پول« و کاهش رشــد ۱۲ ماهه آن در آذرماه نســبت به آبان، علامت 

مهمی از کاهش انتظارات تورمی است.
۲- کنتــرل رشــد »پایه پولی«، علیرغم شــرایط بی ســابقه اقتصادی و انتقال بیشــتر 
فشــارهای آن بــه بانک مرکزی، اگرچه مطلوب بانک مرکزى نیســت، اما اولًا رشــد پایه 
پولی و نقدینگی باید بر اســاس شــرایط مورد توجه قرار گیرد و ثانیاً، بانک مرکزى براى 
بهبــود کنترل رشــد متغیرهاى پولی، محدودیت بر رشــد ترازنامه بانک هــا را از دى ماه 

جاری ابلاغ کرده است تا آنچه که مقدور است، جهت کنترل تورم به کار گیرد.
۳- امــروزه، مهم تریــن دســتاورد علــم اقتصــاد در عرصه سیاســتگذاری، شــناخت 
ریشــه های تورم ودرمان آن اســت. این مهم، نتیجه ســه تغییر مهم و کلیدی  اســت که 
سیاســت مالی بر اســاس یــک قاعده مشــخص انجام گیرد و سیاســت پولی مســتقل و 
متمرکز بر اهداف مصرح قانونی خود  و همچنین بانک مرکزی متعهد به هدف کاهش 

پایدار تورم باشد.
4- بــرای تحقق موارد یاد شــده، درکشــورهایی که توفیقات مهمــی در مهار و کنترل 
تورم داشته اند، نهادهای قانونگذار اجازه هرگونه دخالت و سلطه بر سیاستگذاری پولی 
را از نهادهای مختلف گرفته اســت و به طور مشــخص، بانک مرکزی را متولی سیاست 

پولی کرده و لذا استقلال بانک مرکزی صورت قانونی و الزام آور به خود گرفته است.

عبدالناصر همتی
رییس کل بانک 

مرکزی

د: گزارش بانک مرکزی از تحولات 9 ماه اقتصا

صادرات 3 میلیارد دلاری ایران به افغانستان
معــاون وزیر صنعــت، معدن و تجارت با اشــاره به صادرات ســه میلیــارد دلاری ایران 
به افغانســتان گفت:  چهاردهمین نمایشــگاه اختصاصی ایران در کابل برگزار می شود. 
حمیــد زادبــوم گفت: صــادرات ایران به افغانســتان در حال حاضر از رقم ســه میلیارد 
دلار در سال عبور کرده و با برنامه ریزی انجام شده درباره تنوع  بخشی به سبد صادراتی 
ایران به افغانســتان امیدواریم تا پایان ســال آینده این رقم به پنج میلیارد دلار در سال 
افزایــش یابد که جهش بســیار معنادار و خوبی اســت . رئیس ســازمان توســعه تجارت 
ایران بیان کرد: برگزاری این نمایشگاه  پس از یک  دوره قریب به یکساله محدودیت های 
ناشی از کرونا فرصت بسیار مناسبی جهت حضور در بازار افغانستان و تجدید ارتباط با 
مشتریان قدیمی و یافتن بازارهای جدید است که صادر کنندگان و تولید کنندگان باید از 

آن نهایت استفاده را ببرند ./ فارس

یک کشتی ایران وارد ونزوئلا شد
بر اساس آمارهای »ریفینیتیو ایکون« یک کشتی ایرانی به بندر »لا گوایرا« در ونزوئلا وارد 
شد. به گزارش رویترز، بر اساس آمارهای »ریفینیتیو ایکون«یک کشتی ایرانی به بندر »لا 
گوایــرا« در ونزوئــلا وارد شــد که احتمالًا در ادامــه همکاری های اقتصــادی و بازرگانی دو 
کشــور پس از تحریم های امریکا صورت می گیرد. بر اســاس این گزارش، ایران بنزین به 
ونزوئــلا را بــرای جبران کمبود این فرآورده نفتی در این کشــور که به دلیل تحریم ها و نیز 
فرســودگی پالایشگاه های این کشور ایجاد شده عرضه می کند. همچنین مواد غذایی نیز 

به ونزوئلا برای کمک به دولت نیکلاس مادورو ارسال می کند. / فارس
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